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Closure of the 1%t Day

‘ Wrap-Up and closing
Questions and Answers

2"d Day Agenda

Dita 1 - E H&nE, 18.07.2022, International Hotel Tirana

oro Kohézgjatjo | Temat dhe pérgieqiésié Pérshkrim/biektig
10:30 —11-:00 | 30 min Regjistrim dhe kafe
11:00-11:45 | 45 min Mirépritja dhe konteksti * Fjala miréssardhése nga SWP, AMEU dhe
Elzgbety Pocl, SHLUKALB SHUKALE
CWE s axhenda dhe objektivat = takimit
¢ FRregullat bazé
* FRezultatet = para-vierssimit
® Prezantimi i piesémarrésve dhe pritshmérité
11:45—12:25 | 40 min Moduli 1. Cfaré éshtgé * Parimet = ekonomizé garkullusss
ekonomia Qarkulluese? # Pz=ona dubet ekonomia garkulluess?
E frugr, Praf. Enkelejdo Gjingl, * Ndryshimi i diagrames lineare nga ajo e
Depgrigmenti | inchinizrzs & ekonomizé garkulluese
Mjedisit, LAT » Ciklet kryesore t8 ekonomizé garkulluese =t
12:25 —12:45 | 20 min Diskurtim
Biss&mammEsit
12:45-13:45 | 50 min Pushim pgr drekeé
1345 —14:30 | 45 min Maoduli 2: Korniza ligjore dhe » Konteksti ndérkombétar
politikat kombétare né ®  Korteksti kombEtar
mbéshtetje t& ekonomisé * Institucionet pérkatése né Shoipéri
garkulluese
Arbang Kola, SHUKALB
Puné né grup 1 L
= = I
14:30-15:15 | 45 min Parimet & ekonomisé FUnE ne gru, o
prezantim plenar dhe diskutime
garkullusse
15715 - 1545 | 30 min Pushim pér kafe
15:45 - 16:30 | 45 min Moduli 3. Viera e biznesit né «  Krijimi i t& ardhurave né njg ekonomi garkulluese
njé ekonomi garkulluese o Cikli i plotg i t2 berit biznes bazuar tek ekonomia
Elizgbety Poci, SHLKALE garkulluese
e Shembuj
16:30 —16:45 | 15 min Diskutim i hapur
. . ) PErmblzdhjz = gjstjeve kryssore
pérmbledhje dhe mbylja e L __J __‘J ! N 1.-. - . »
16:45 —17:00 | 15 min 12 ditgs s& paré dhe vEshtrim mbi azhendén = ditss

dités

sE dyte
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Dita 2 - E Marte, 19.07.2022, Hotel Adriatik, Durrés

Koha Kohérgjotje | Temat dhe pErgieqissie PErshirimi’ obiektid
05:30 —09:30 | &0 min MbErritja ngé Durrés
09:30— 09:45 | 15 min Hyrie—Dita 2 # Reflektimi pEr Ditén 1
Arbang Fola, SHURALE » PErmbledhje = Dités 2
Pigs&marmesit
09:45 — 1:45 | 40 rmin Moduli 4. Ujérat e ndotur dhe ® PErbérja = wjit t& kanalizimeve, impiantst =
trajtinmi i tyre né kontekstin e trajtimit t& centralizuar dhe t&
Ekonomisg Qarkulluese decentralizuar
E ftuar Praf. Enkelejda Gingl, # TEpunojmé lokalisht, né rajon dhe mé
Deportoment’ | inxhinienss 58 gjeré pér pérgafimim, perfshirien dhe
Njedisit, UPT zZhatimin = garkullimit t& nén produkteve
1€ pErfituara mga trajtimi i wjit
®  Statusii ITUM nE Shoipéri dhe gasja drejt
garkullimit t& nén produkteve t& pErfituara
nga trajtimi
# Sfidat me teknologjitgé dhe mentalitetin
20 min Diishut i
PlesEmarmesit
10:45 — 11205 | 20 min Pushim pér kafe
11:05 —11:30 | 25 min Moduli 5. Raste studimore t& = FRaste studimore ndérkombEtare dhe
ujérave t& ndotur dhe trajtimit t& kombétare mbi ripérdorimin dhe
tyre - Konteksti i ekonomisé garkullinin
garkulluese
Elizgbeto Poc, SHUKALS
Arbong Kolo, SHUKALB
11:30 — 1215 | 45 min Pung né grup #2 Pung& né grup,
Prezantim plenar dhe diskutime
12:15 - 1235 | 20 min Pérmbledhje dhe mbyllja * Wiergszimi nga pjesémarrésit
» Shpérndarja e certifikatave
# Foto né grup
= Mbyllja zyrtare
12:35 - 13:35 | &0 min Pushim pér dreké
® Tretésit anaerobik pér prodhimin e bio-
gazit
Vizité studimore né Impiantin e # Co-gjenerimi: bio-gaz dhe energji elektrike
13:35 -15:30 | 200 min Trajtimit t& Ujit t& Mdotur, » shtretérit & tharjes s& lumit
Durrés »  Wiergsimi i gijésisé =& yjitMumit, laboratori
= Eksperiencé e veanté tek kulla & wrojtimit
1€ zoEjve
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